Teilschuldverschreibungen der 
Commerzbank Aktiengesellschaft, 
Frankfurt am Main, Bundesrepublik 
Deutschland (die "Emittentin") wird am 
29. November 2018 (der 
"Ausgabetag") in Japanischen Yen 
("JPY") (die "Emissionswährung") im 
Gesamtnennbetrag von 
JPY 2.400.000.000 (in Worten: JPY 
zwei Milliarden vierhundert Millionen) 
begeben und ist in auf den Inhaber 
lautende, untereinander gleichrangige 
Teilschuldverschreibungen (die 
"Teilschuldverschreibungen") im 
Nennbetrag von jeweils JPY 
100.000.000 eingeteilt (der 
"Nennbetrag").  

(1) This Series of Notes of Commerzbank 
Aktiengesellschaft, Frankfurt am Main, 
Federal Republic of Germany (the 
"Issuer") is issued on 29 November 
2018 (the "Issue Date") in Japanese 
Yen ("JPY") (the "Issue Currency") in 
the aggregate principal amount of 
JPY 2,400,000,000 (in words: JPY two 
billion four hundred million) represented 
by notes payable to bearer and ranking 
pari passu among themselves (the 
"Notes") in the denomination of JPY 
100,000,000 each (the 
"Denomination"). 

(2) Die Teilschuldverschreibungen werden 
zunächst durch eine temporäre 
Globalurkunde (die "Temporäre